
日本ハンドボール協会（JHA）がTikTokとパートナーシップを締結！ 

JHAとJHLが共同のTikTokアカウントを公開します！ 

~スポーツの新たな楽しみ方の提案とハンドボールファンの拡大に貢献~     

 

公益財団法人日本ハンドボール協会はショートムービープラットフォーム「TikTok（ティ

ックトック）」とオフィシャルサプライヤー契約を締結いたしました。 

本締結により、TikTok Japan様とともに日本ハンドボールの普及・ファンの拡大に貢献し

てまいります。日本ハンドボール協会（以下JHA）・一般社団法人日本ハンドボールリーグ

（以下JHL）共同の公式TikTokアカウントを公開いたします。記念すべき1投稿目にはハン

ドボール男子日本代表キャプテンで、TikTokで大人気のTikTokクリエイターとしての一面

も持つ、「レミたん」こと土井レミイ杏利選手が登場します。TikTok Japan様には主に動

画制作と配信面でアカウント運用をサポートしていただきます。 

今後、本アカウントでは臨場感溢れるハンドボールのプレー動画はもちろん、ルール解説や

選手のオフショット、トレーニング・練習風景、人気TikTokクリエイターとのコラボレー

ションなど様々な企画を通して、ハンドボールファンはもちろんハンドボールに馴染みのな

い方にも楽しんでいただけるコンテンツを発信してまいります。 

  

■配信アカウント 

アカウント名：日本ハンドボール協会・リーグ【公式】 

ハンドルID：@japanhandball_official 

配信URL ：https://www.tiktok.com/@japanhandball_official 

  

https://www.tiktok.com/@japanhandball_official


【本契約締結にあたっての各代表者コメント】 

 

＜TikTok Japan General Manager 佐藤陽一＞ 

この度、JHAのオフィシャルサプライヤーおよび日本初となるJHLのオフィシャルSNSサプライ

ヤーとして、ハンドボールの普及・ファンの拡大に貢献できることをとても嬉しく思います。

わたし自身、レミたんをきっかけにハンドボールの魅力に触れ、その後観戦を通して、迫力・

スピード感溢れる攻防や、華麗なシュート・セーブが次々に繰り出されるハンドボールにすっ

かり魅了された一人です。同じように、一人でも多くの方にとってTikTokがハンドボールの魅

力に触れるきっかけとなれば嬉しいです。 

現在、TikTokではスポーツコンテンツが人気ジャンルの1つになっており、すでに多くのスポー

ツチーム・競技団体・選手・学生の皆さんに活用いただいております。 

また、TikTokの特徴の一つである、ユーザー一人ひとりに合わせて興味を持ちそうなコンテン

ツをお届けする仕組みは、ハンドボールファンだけでなく潜在的なファン層であるハンドボー

ルに馴染みのない皆さんにもハンドボールの魅力を知っていただくための一助となると確信し

ています。 

今後、チーム・選手・ファンの皆さんのお力をお借りしながらJHA・JHLとともに様々なコンテ

ンツを発信する予定です。どうぞご期待ください。 

 

＜公益財団法人日本ハンドボール協会 会長 湧永寛仁＞ 

私たち公益財団法人日本ハンドボール協会（JHA）は一般社団法人日本ハンドボールリーグ

（JHL）と共に、TikTok Japan様とのオフィシャルサプライヤー契約を締結いたしました。 

JHAとJHLはショートムービープラットフォーム「TikTok」に共同のアカウントを開設し、クオ

リティの高い創造的なハンドボール映像を皆様へお届けしていきます。TikTok Japan様には、

このアカウントを充実させるために、動画の製作・提供支援をお願いすることで、ハンドボー

ルを楽しむための可能性を共に拡げていただくこととなりました。私たちはこの提携を機に、

あらゆる人がスポーツをより身近に楽しむための先駆けとして、「TikTok」を通じてハンドボ

ールを楽しむ機会の充実を図っていきます。 

この事業に深いご理解と多大なご協力を示していただいたTikTok Japan様には、心よりのお礼

を申し上げます。JHAそしてJHLが、スポーツをこよなく愛する皆様の創造性を刺激し、喜んで

いただくお手伝いができますと幸いです。 

  



＜一般社団法人日本ハンドボールリーグ 代表理事 葦原一正＞ 

この度の公益財団法人日本ハンドボール協会（JHA）、一般社団法人日本ハンドボールリーグ

（JHL）は、TikTok Japan様とのオフィシャルサプライヤー契約の締結いたしました。 

このことにより、新設開設されるJHA・JHLの「TikTok」共同アカウントにおいて、日本ハンド

ボールリーグの選手たちの躍動感、跳躍力、力強さを、より多くの皆様に伝えられる機会を得

ることができました。 

試合での迫力あるシーンをショートムービーとして配信するだけでなく、試合以外のオフショ

ットなど、ハンドボール選手としての一面に加えて、各選手たちの素顔にも迫っていければと

考えています。 

TikTokを通じて、日常の中にハンドボール、ファン・サポーターだけでなく、いままで一度も

触れる機会がなかった方々にもハンドボールがお届けできれば幸いです。 


